



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Szpital Nr 2 im. dr. Tadeusza Boczonია
w Mysłowicach**

41-400 Mysłowice, ul. Bytomska 41

Tel. centrala: 72 318 33 48 Sekretariat tel: 72 318 34 01 fax: 32 318 33 62 e-mail: sekretariat@szpital2myslowice.pl

Mysłowice, 05.03.2021

Szp.2/NZ-4240-4/21

W związku z zapytaniami złożonymi w toku postępowania na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki laboratoryjnej i serologii grup krwi w powiązaniu z przetargiem na najem pomieszczeń laboratorium, urządzeń i wyposażenia udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Niejednorodna nomenklatura. Czy szpital rozumie badania CITO jako PILNE?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 2

Czy szpital rozumie badania rutynowe jako badania podstawowe?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 3

Prosimy o informację odnośnie przekazania materiału i zleceń z oddziałów – czy jest integracja systemów HIS?

Odpowiedź: Nie ma, jest planowana.

Pytanie 4

Prosimy o informację, kto zapewnia transport z RCKIK. Prosimy o potwierdzenie, iż koszty pokrywa Zamawiający.

Odpowiedź: Transport zapewnia Zamawiający oraz pokrywa koszty.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, czy wyniki w formie papierowej – możemy zastąpić udostępnieniem wyników w systemie elektronicznym

Odpowiedź: Nie

Pytanie 6

„W terminie 14 dni od podpisania umowy Przyjmujący zamówienie zobowiązany będzie do wdrożenia systemu zamkniętego systemu pobierania krwi (SZPK) i przeszkolenie personelu medycznego Udzielającego zamówienie w zakresie jego stosowania.” Prosimy o informację o ilości osób do przeszkolenia?

Odpowiedź: około 160 osób

Pytanie 7

„Przyjmujący zamówienie zobowiązany będzie do walidacji posiadanych przez Szpital glukometrów do pomiaru stężenia glukozy we krwi, polegającej na określeniu dokładności wyników w stosunku do metody laboratoryjnej.” Jak często Szpital żąda przeprowadzania walidacji? Na jakim formularzu? Kto będzie odpowiedzialny za proces po stronie szpitala. Ile glukometrów posiada szpital?

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił powyższy zapis z SWKO.

Pytanie 8

„W przypadku otrzymania wyników budzących wątpliwości, zakwestionowanych przez lekarza Oddziału koszt wykonania ponownego badania ponosi Przyjmujący Zamówienie.” Czy procedura ta dotyczy błędów przedlaboratoryjnych? W jakich sytuacjach będzie konieczne powtórne wykonanie badania? Czy powtórnie należy wykonać takie samo badanie czy inne? Diagnosta laboratoryjny autoryzujący wynik poświadcza, że badanie zostało wykonane w sposób prawidłowy.

Odpowiedź: Nie dotyczy błędów przedlaboratoryjnych. W przypadku wyników budzących wątpliwości, rażąco różniących się z stanem klinicznym pacjenta. Powtórnie wykonujemy badanie będące przedmiotem zastrzeżenia.

Pytanie 9

Prosimy o wskazanie listy „wyników patologicznych”?

Odpowiedź: Udzielający zamówienie nie posiada wiedzy

Pytanie 10

„Przyjmujący Zlecenie powinien w kontakcie telefonicznym poinformować kierownika danej komórki organizacyjnej o wszelkich problemach z realizacją skierowania.” Czy szpital udostępni kontakty do kierowników komórek? Co w sytuacji braku kontaktu z kierownikiem komórki?

Odpowiedź: Szpital udostępni kontakty do kierowników komórek. W przypadku braku kontaktu - kontakt z lekarzem dyżurującym.

Pytanie 11

Czas oczekiwania na nosicielstwo jest wskazany na 42h, jednak procedura wykonania wynosi od 2 do 7 dni. Prosimy o potwierdzenie wydłużenia czasu do 7 dni

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie wydłużenia czasu oczekiwania na wykonanie badań molekularnych w czasie to 15 dni

Odpowiedź: Tak

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że wskazane przez Zamawiającego czasy – są czasami cito. Badania specjalistyczne – ich procedura badawcza wymaga wydłużonego czasu, czasami wynika to z realizacji w ośrodkach specjalistycznych. Prosimy o potwierdzenie, iż Oferent może zaproponować realne czasy oczekiwania na wynik .

Odpowiedź: Nie

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie wydłużenia czasów oczekiwania badań specjalistycznych z 6 godzin na czas zaproponowany przez Oferenta – a wynikający z doświadczenia w prowadzeniu laboratoriów.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 15

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na 15.03.2021r. w celu rzetelnego skonstruowania oferty. Naszą prośbę motywujemy bardzo krótkim terminem przeznaczonym na przygotowanie oferty oraz koniecznością czasochłonnej analizy przedmiotu zamówienia. Dodatkowy czas przyczyni się z całą pewnością do lepszego zapoznania się z przedmiotem zamówienia oraz umożliwi złożenie korzystnej cenowo oferty. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie prośby.

Odpowiedź: Brak zgody.

Pytanie 16

Zgodnie z rekomendacją Urzędu Ochrony Danych Osobowych z dnia 06 czerwca 2020 r. proponuje zawarcie porozumienia o udostępnieniu danych osobowych zamiast proponowanej przez Udzielającego Zamówienia umowy powierzenia danych osobowych. W celu wykonywania badań diagnostycznych podmioty świadczące takie usługi przetwarzają dane osobowe osób, od których pochodzi materiał do badań. Dane te pozyskiwane są bezpośrednio od osób, których dotyczą lub też z innych źródeł, np. od szpitali, które zlecają tym podmiotom wykonywanie badań próbek pobranych od swoich pacjentów.

Przetwarzając powyższe dane osobowe, laboratorium diagnostyczne realizuje swoje własne zadania.

Ponadto zgodnie za art. 26 ust. 3 pkt 1 ustawy o prawach pacjenta i Rzecznika Praw Pacjenta podmiot udzielający świadczeń zdrowotnych udostępnia dokumentację medyczną m.in. podmiotom udzielającym świadczeń zdrowotnych, jeżeli dokumentacja ta jest niezbędna do zapewnienia ciągłości świadczeń zdrowotnych. Z takim udostępnieniem, mamy do czynienia w sytuacji, w której dane osobowe pacjentów są przekazywane przez placówkę medyczną do zewnętrznego laboratorium diagnostycznego.

Powyższe oznacza, że nie istnieje tu relacja administrator – podmiot przetwarzający. Tym samym nie ma podstaw do zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Odpowiedź: Brak zgody.

Pytanie 17

Prosimy o informację w zakresie integracji HL7 – (na dzień ogłoszenia system INFO MEDICA) ile licencji jest potrzebne i czy producentem oprogramowania jest AMMS.

Odpowiedź: Obecnie jest program miniinfomedica - lecz jesteśmy na etapie połowicznej pracy (wdrażania) z systemu AMMS firmy Asseco. Licencje obecne na Ruch Chorych to 21 wraz z modulem zlecenia. Integracja jest zaplanowana i powiązania z możliwością uzyskania dofinansowania. Przybliżony okres to druga połowa roku 2021.

DYREKTOR
SP ZOZ Szpital Nr 2 im. dr. T. Boczonie
w Mysłowicach
Grzegorz Nowak